
CARTA DE ENTREGA DE AMOSTRAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE — SC
REF. PREGÃO ELETRONICO N° 139/2018

Atendendo a solicitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE - SC, a empresa CELEIRO BRASIL ALIMENTOS
EIRELI, inscrita no CNPJ n2 27.893.077/0001-94, vem através desta, apresentar amostra dos itens solicitados,
conforme segue abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA

10 FEIJÃO PRETO RESERVA

11 ORÉGANO SS

16 FLOCOS DE MILHO OU FUBÁ PRÉ — COZIDO FLOCARINA

17 GERME DE TRIGO SABOR VERDE

22 SARDINHA DE ÓLEO PESCADOR

26 FLOCOS DE MILHO OU FUBÁ PRÉ —COZIDO FLOCARINA

27 GERME DE TRIGO SABOR VERDE

30 MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL PRIMORI

31 MACARRÃO MIÚDO DE SEMOLINA PARA SOPA
t

PAULISTA

1
b,

Sem mais, colocamo-nos inteirar} ia
-'wl¡ • 

ir,. ara eventuais esclarecimentos que se façam necessária.

tsp. Nutrição Clínica

Recebi em03/ (2 / 6 São José dos Pinhais-PR, 02 de Agosto de 2018.

v 
O

San ~M~ (,4 l
/ J1 a Imo&A fim i 

(rAw,0 S m Q,a.Y,,,e,,,c t:e. e P.c,,,rai~ ' .1 `dor
nn "~ _, 

— 

5.> -4/,v _ C 4" CELEIRO ELI
- 

rtv,M.<,~J'I,l,g ~f (1ti ~~, QD
— 4-40'"2"/~~vk 1A 6.,--- ✓ /~'u ~ tir•"`•' comercial@celeiroaIimentos.com.br

/f~~~,~~~ L ~,~y ~4' ., ~~ Rua Alfredo Pinto, 1535 I Parque da FonteC/~+"' l T/L~ © 9' `" a~~ / , /S,  ii r - i CD" 83.050-320 / São José dos Pinhais/PR
/a
be Ce ze e0711 c m ~ ~ 

rNi

RASIL ALIMENTOS EIRELI

Protocolo - Celeiro (2203811)         SEI 18.0.048707-7 / pg. 1



Protocolo - Celeiro (2203811)         SEI 18.0.048707-7 / pg. 2



0
w

é
ïe

'o
 ºe

ca
v 
t
i~

i

SÃ
O

 JO
SÉ

D
O

S 
PI

N
H

AI
S

I'E
:IU

R
A 

:1
: 

1?
'.I

)i:
.

R
AZ

ÃO
 S

O
C

IA
L

C
.N

.P
.J

.
EN

D
ER

EÇ
O

BA
IR

R
O

R
AM

O
 D

E 
AT

IV
ID

AD
E

PR
EF

EI
TU

R
A 

M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

SÃ
O

 J
O

SÉ
 D

O
S 

PI
N

H
AI

S
SE

C
R

ET
AR

IA
 M

U
N

IC
IP

AL
 D

E 
SA

Ú
D

E
SE

C
R

ET
AR

IA
 M

U
N

IC
IP

AL
 D

E 
SA

Ú
D

E 
D

E 
SÃ

O
 J

O
SÉ

 D
O

S 
PI

N
H

AI
S 

- D
EP

AR
TA

M
EN

TO
 D

E 
PR

O
M

O
Ç

ÃO
 E

VI
G

IL
ÂN

C
IA

 / 
VI

G
IL

ÂN
C

IA
 S

AN
IT

ÁR
IA

D
e 

ac
or

do
 c

om
 a

 L
ei

 3
5 

de
 0

9 
de

 ju
lh

o 
de

 1
99

1 
e 

D
ec

re
to

 2
0 

de
 0

5 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

19
92

, C
on

ce
de

 a
 P

re
se

nt
e

LI
C

EN
Ç

A 
SA

N
IT

AR
IA

 N
°. 

20
51

 / 
20

17
C

EL
EI

R
O

 B
R

AS
IL

 A
LI

M
EN

TO
S 

EI
R

EL
I -

 M
E

27
.8

93
.0

77
/0

00
1-

94
R

U
A 

AL
FR

ED
O

 P
IN

TO
 1

53
5

PA
R

Q
U

E 
D

A 
FO

N
TE

Ár
ea

 
30

00
 m

2

C
om

ér
ci

o 
at

ac
ad

is
ta

 d
e 

pr
od

ut
os

 a
lim

en
tíc

io
s 

em
 g

er
al

 e
 C

om
ér

ci
o 

at
ac

ad
is

ta
 e

sp
ec

ia
liz

ad
o 

em
 o

ut
ro

s
pr

od
ut

os
 a

lim
en

tíc
io

s 
nã

o 
es

pe
ci

fic
ad

os
 a

nt
er

io
rm

en
te

EN
D

ER
EÇ

O
 F

IS
C

AL

D
AT

A 
D

A 
EM

IS
SÃ

O
: 

07
/0

8/
17

D
AT

A 
D

E 
VE

N
C

IM
EN

TO
: 

07
/0

8/
18

 
Sa

nta
 Fe

rna
nd

a J
orq

ue
ra 

do
a S

an
tos

Ma
tríc

ula
 11

53
60

1
Té

cn
ica

 em
 Se

ne
am

en
óa

1 J
M

M
 T A

 F
 G R

•~
~ 

Oe
n 1

Fn
:lA

nr
;- 

^ 
• 

^"
'^

'n

JO
R

Q
U

ER
A-

D
O

S 
JA

iV
 i
 V
J

D
E

 N
O

TA
~.

.
- 4

U
T

E
N

T
IC

A
-~

^,
:.:

 _
_

5.
/. P

inh
ais

 ~
 A6

0.
PR

Au
te

nt
ico

 a 
pr

es
en

te
 c6

Fx
 

°' 
ee

 
i i

na
l a

 m
im

 a
pr

es
en

ta
do

, e
F

~
 ~

 
AN

VE
RS

O,
 do

 qu
e d

ou
 Fé

~u
~s

 .
 ~O

qr,o
fb

ria
 P

a'a
Ia 

Fr
at

ti -
 T

ab
el

ia
~~

 f 
~1

h d
a

?@
,\0

02
`M

é j
ut

am
en

ta

~S
ct 

e~
en

•
 

EN
Q

U
AN

TO
 S

AT
IS

FA
ZE

R
 A

S 
EX

IG
ÊN

C
IA

S 
D

A 
LE

G
IS

LA
Ç

ÃO
 E

M
 V

IG
O

R
ES

TE
 D

O
C

U
M

EN
TO

 D
EV

E 
SE

R
 A

FI
XA

D
O

 E
M

 L
O

C
AL

 V
IS

ÍV
EL

 A
O

 P
Ú

BL
IC

O
(C

Ó
D

IG
O

 S
AN

IT
ÁR

IO
 M

U
N

IC
IP

AL
)

R
U

A:
 J

O
AQ

U
IM

 N
AB

U
C

O
, 1

32
5 

- B
AI

R
R

O
: S

ÃO
 C

R
IS

TÓ
VÃ

O
 - 

SÃ
O

 J
O

SÉ
 D

O
S 

PI
N

H
AI

S 
- C

EP
: 8

30
40

-2
10

 - 
TE

LE
FO

N
E 

(4
1)

 3
58

7-
64

50
s
a

n
it
a

. s
a

n
to

s

Protocolo - Celeiro (2203811)         SEI 18.0.048707-7 / pg. 3



•

r•-• 
.

,
 ..

-4
,  ., .

:
 

.=~..~ ' 
~:

• ~;~^ 
..

;u
•

Protocolo - Celeiro (2203811)         SEI 18.0.048707-7 / pg. 4



~
n~

, r
 ~

,h
o t
 da

ur
am

en

S.
 J.

 P
inh

ais
PR

IC

g 3
 A

60
.

vé
tg

ef
s 

a 
pr

es
en

 .e
 c

~1
 a 

m
ira

 a
i :
 es

en
ta

do
, e

„'"•
-• 
7

rr
: O

, 
do

 
qu

e 
do

u
la

ri3
 P

au
la 

Fr
at

ti 
— T

ab
eli

ã

D
IS

TR
IT

O
 S

A
N

IT
A

R
IO

 C
IC

PR
EF

EI
TU

RA
 M

UN
IC

IP
AL

 D
E 

CU
RI

TI
BA

SE
CR

ET
AR

IA
 M

UN
IC

IP
AL

 D
E 

SA
UD

E
VI

G
IL

ÂN
CI

A 
SA

NI
TÁ

RI
A

Li
ce

nç
a 

Sa
ni

tá
ria

In
fo

rm
aç

õe
s

R
ec

la
m

aç
õe

s
1

5
6

ou
 0

80
0-

64
4-

00
41

N
° 0

5.
23

0/
20

17

A 
SE

CR
ET

AR
IA

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
A 

SA
ÚD

E,
 co

m
 b

as
e 

na
 L

ei
 M

un
ic

ip
al

 n
° 9

00
0/

96
 a

rti
go

 n
° 3

9,
 c

on
ce

de
 a

 p
re

se
nt

e
Li

ce
nç

a 
Sa

ni
tá

ria
 a

:

R
az

ão
 S

oc
ia

l
N

om
e 

Fa
nt

as
ia

En
de

re
ço

Pr
oc

es
so

 n
°

Té
cn

ic
o 

VI
SA

JM
J 

C
O

M
ER

C
IO

 D
E 

C
ER

EA
IS

 L
TD

A
FE

IJ
AO

 P
E 

VE
R

M
EL

H
O

R
U

A 
D

O
U

TO
R

 M
AR

IO
 J

O
R

G
E 

13
5 

C
ID

AD
E 

IN
D

U
ST

R
IA

L
83

86
1/

20
17

 
In

sc
. Im

ob
. 

In
sc

. M
un

ic
. 

20
72

37
80

14
6

44
77

2 
- 6

85
11

R
am

os
) d

e 
At

iv
id

ad
e 

Ec
on

óm
ic

a:
AT

IV
ID

AD
ES

 D
E 

PO
S 

C
O

LH
EI

TA
 !
 C

O
M

ER
C

IO
 A

TA
C

AD
IS

TA
 D

E 
C

ER
EA

IS
 E

 L
EG

U
M

IN
O

SA
S 

BE
N

EF
IC

IA
D

O
S 

1 C
O

M
ER

CI
O

 V
AR

EJ
IS

TA
 D

E 
PR

O
D

U
TO

S 
AU

M
EN

TI
C

IO
S 

EM
G

ER
AL

 O
U

 E
SP

EC
IA

LI
ZA

D
O

 E
M

 P
R

O
D

U
TO

S 
AL

IM
EN

TI
C

IO
S 

N
AO

 E
SP

EC
IF

IC
AD

O
S 

AN
TE

RI
O

RM
EN

TE
 !
 D

EP
O

SI
TO

S 
D

E 
M

ER
C

AD
O

R
IA

S 
PA

R
A 

TE
RC

EI
RO

S 
EX

C
ET

O
AR

M
AZ

EN
S 

G
ER

AI
S 

E
 G

U
AR

D
A 

M
O

VE
IS

 !
 EN

VA
SA

M
EN

TO
 E

 E
M

PA
CO

TA
M

EN
TO

 S
O

B 
C

O
N

TR
AT

O

M
ar

i~
ge

la
 K

oD
rik

C
U

R
IT

IB
A,

 1
3 

de
 S

et
em

br
o 

de
 2

01
7

Cl
ru

rg
iâ 

De
nt

ist
a -

 C
RO

 67
07

M
at

ric
ul

a 
PM

C 
88

83
4

láa
ae

 Se
v<

x ̀
`O

rc
a S

ar
oa

fra
M

C

V
al

id
ad

e:
 a

té
 1

11
09

12
01

8 
e 

en
qu

an
to

 s
at

is
fa

ze
r a

s 
ex

ig
ên

ci
as

 d
a 

le
gi

sl
aç

ão
 e

m
 v

ig
or

. M
an

te
r e

m
 lo

ca
l v

is
ív

el
 a

o 
pú

bl
ic

o

Protocolo - Celeiro (2203811)         SEI 18.0.048707-7 / pg. 5



Protocolo - Celeiro (2203811)         SEI 18.0.048707-7 / pg. 6



SÃ
O

 JO
SÉ

os
ç P

IN
H

AI
S

RA
ZÃ

C)
; S

O
t, I

AL
C.

N.
R.

JL
EN

D
ER

EÇ
O

BA
IR

R
O

R
AM

O
 D

E 
AT

IV
ID

AD
E

PR
EF

EI
TU

R
A 

M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

S
A

0 
JU

S
t ~

0
5

—  Y
IN

~
5

SE
C

R
ET

AR
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 S

AÚ
D

E
SE

C
R

ET
AR

IA
 M

U
N

IC
IP

AL
 D

E 
SA

Ú
D

E 
D

E 
SÃ

O
 J

O
SÉ

 D
O

S 
PI

N
H

AI
S 

- D
EP

AR
TA

M
EN

TO
 D

E
 P

R
O

M
O

Ç
ÃO

 E
VI

G
IL

ÂN
C

IA
 / 

VI
G

IL
ÂN

C
IA

 S
AN

IT
ÁR

IA
D

e 
ac

or
do

 c
om

 a
 L

ei
 3

5 
de

 0
9 

de
 ju

lh
o 

de
 1

99
1 

e 
D

ec
re

to
 2

0 
de

 0
5 

de
 fe

ve
re

iro
 d

e 
19

92
,  C

on
ce

de
 a

 P
re

se
nt

e

LI
C

EN
Ç

A 
S

A
N

IT
A

R
IA

 N
°.

 
41

7 
/ 2

01
8

C
O

N
D

IM
EN

TO
S 

SS
 L

TD
A

 - 
EP

P
03

.9
49

.7
03

/0
00

1-
59

R
U

A 
AC

R
E 

74
6

BO
N

EC
A 

D
O

 IG
U

AÇ
U

Fa
br

ic
aç

ão
 d

e 
es

pe
ci

ar
ia

s,
 m

ol
ho

s,
 te

m
pe

ro
s 

e 
co

nd
im

en
to

s 
e 

C
om

ér
ci

o 
at

ac
ad

is
ta

 d
e 

em
ba

la
ge

ns

D
AT

A 
D

A 
EM

IS
SÃ

O
: 

27
/0

2/
18

D
AT

A 
D

E 
VE

N
C

IM
EN

TO
: 

27
/0

2/
19

Ja
cq

aie
tin

+e
 S

im
on

e S
. C

or
re

ia
M

at
ric

ul
a 

1O
áT

- 0
1

Té
cn

ico
 S

Zt
nls

am
er

tit4
Di

vis
ão

 de
 ̀J

►g
ii.li

rv',
,ia

 S
an

itá
ria

Ár
ea

 
20

0 
m

2

Ta
5e

9io
na

So
 ~ .

 • 
.y"

 ¿
7

Ex
clu

siv
o

Au
ten

tic
aç

ao
t=8

_é
H-.

.-ri
3

i' 6
4 PR Au

te
nt

ic
o 

a 
p:

es
en

is
 

.,p
ia

o 
or

ig
in

al
 a

 m
im

 a
pr

as
en

 =
AN

VE
R

SO
, d

o 
qu

e 
do

M
ar

ia
 P

au
la 

Fr
at

ti -

~:ti
r~U

t~tt
~~

 ál
~'i

 ~~t
~13

 i~V
! 

i 
i~ 

fJ;
IN ;
 !y

 
~ 

~# 
. ~~~

% 
f1i',1

l~sr
,~~~

 
. ~.

 y#Á
' 

~3 
f I~ 

~1 
. fa 

F; 
I_

{y
f.'A

!_
 l

t~ü
~ l

~i
.: 

~,
f:l

 ~
 U

#~
tíC

; ~
t;..

~t`
'J~

i.-~
~J

 :~
14

~~
1i~

7h
~!<

~ t
~lt

Ji~
li~

~f~
la~

l.;
s 

; 
x 

f 
('
 

a f
- 

t~ 
F

4&
f%

3t
`i 

ii
lx

`,
ií
:~

if.
~

~
i-

. ,-
 ~

 
, f

: 
• 
~

+
~

Id
t<

~
{ 5

 
.~~

.t i 
f ' í

] i
 

. . . ~
~~

' - 
.. : 

~ ~ ~ 
X

G
 

P ~
—

 
_

• 
__ 

r 
/

Protocolo - Celeiro (2203811)         SEI 18.0.048707-7 / pg. 7



Protocolo - Celeiro (2203811)         SEI 18.0.048707-7 / pg. 8



Prefeitura Municipal de Auaia Chateeubríarld
Administração Gerai e Finanças

Coordenedõrin de receite í'111unlc:ípel
Departamento de Fiscalização e CadaaGro IrY~abïli~riu B)i¡hAtiaAiMtbto d11 PiiCpQQtioto

N Cattnitio Iroübllaar•.ta

ALVARÁ 2018
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 9 9720

TAXA DE FISCALIZACAO, LOCALIZACAO, INSTALACAO E FUNCIONAMENTO.
NOME DO CONTRIBUINTE:SILOTI & CIA LTDA
ENDERECO: R—ANTONIO SILOTI,230
ATIVIDADE: COM.AT.DE CEREA'I'S, XND.BE NEF . E EMP.DE ALIMENTOS IMP
BAIRRO:
COD. DA A.'I'IVIDADE:145
CNPJ/CPF: 05. 09x..1.58/0003-08 AREA COMERCIAL:1620,00
NOME DE L'ANTASI.A: SILO`1'I
DATA DE ABERTURA:17/11/2003 C.9fl•TZVcDfi3R~ASS:ï
DATA DE EXPEDICAO:26/01/2018 DATA DE CIMENTO: 31/12/2018

O ALVARADE LICENÇA DEVERA TAR EIVI,LOCAI.. VIS L .  DE FACIL ACESSO A FISCALÍZ~. r  •

CPP 8311.28111121147

SECRE E SAÚDE
LICENÇA SANITÁRIA DO EXERCÍCIO DE 2018

NOME /RAZAO SOCIAL:SILOTI & CIA LTDA
I+,NDERECO: R—ANTONIO SILO'1'I, 230
ATIVIDADE,: COM. AT. DE CERL:AIS, IND.I3ENE1! . E EMP. DE ALIMENTOS IMP
COD1G0 DA ATIVIDADE:145
CNPJ/CPF: 05.091.158/0003-08 AREA U`I'IL:1620,00
DATA DE Ai3ERTURA:17/11./2003 CONTADOR:ORGASSI
DATA DE EXPL;D:LCA0:26/01/20.18 DATA DE VENCIMENTO: 31/12/2018

A FIXAÇIAO DESTA LICENÇA EM LO CALVCSIVELAO CONSUMIDOR/USUÁRiO É OBRIOATÓ A,

CA CIAt4ENT0

to do
f•̀ iL••• ,~~• om ~~f~) ..

Á Saúde Pilb,ica

s,__ ~ 4~
`r,
w %~e •~.,~ R~ •.;;y~~r

EM l.~aS' ~AE : L~' I~I~AMENTO, PARALISACAO , MUDANCA DE ENDERECO , DE RAMO OU QUALQUER
OUTRA MI~

U'.
L^TNkhC, PROCURAR 0 DEPARTAMENTO DE FISCALIZA(:AO PARA AS PROVIDENCIAS LEGAIS

PRESCRITAS NA LEI ~MPL.002/002.
0~ m

RESPO ~V' L D- INSPEÇÃ
. P A 

11.~~.N 1 1 ~ Titi£110

CA RI t ~tYY' ~ 
a
Á

(/•!~F 1 l~itO 1 ' ~~3~ .Port.V
J ~ ft014

~-~E

Waâfionato de Notas
Q efusivo para

Cópia
(r4S`I5377 I

r7IS1E MA
SUS ÚNICO DE

SAÚDE
RECLAMAÇÕES

FONE - 3528-4408

2º TABEI.IONATO
DE NOTAS

' - TICA rd0

~ t
o 

r

.~:N
~ alS ,h MM

.c M
Aulentico a presente cópia, conforrne '~ 

a
ó original a mim apresentado, em seu I~ f~:ANV;ERSO, do que dou N. .>:Maria Pauta Fratti ̀ fabeliã ~ w

•

Protocolo - Celeiro (2203811)         SEI 18.0.048707-7 / pg. 9



• '•;Y •

Protocolo - Celeiro (2203811)         SEI 18.0.048707-7 / pg. 10



PR
EF

EI
TU

R
A 

M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

C
U

R
IT

IB
A

SE
C

R
ET

AR
IA

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

SA
U

D
E

VI
G

IL
ÂN

C
IA

 S
AN

IT
ÁR

IA

Li
ce

nç
a 

S
an

itá
ria

D
IS

TR
IT

O
 S

AN
IT

AR
IO

 B
O

A
 V

IS
TA

In
fo

rm
aç

õe
s

R
ec

la
m

aç
õe

s
1

5
6

ou
 0

80
0-

64
4-

00
41

N
° 0

6.
23

2/
20

17

A
 S

E
C

R
E

TA
R

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
A

 S
A

Ú
D

E
, c

om
 b

as
e 

na
 L

ei
 M

un
ic

ip
al

 n
° 9

00
0/

96
 a

rt
ig

o 
n°

 3
9,

 c
on

ce
de

 a
 p

re
se

nt
e

Li
ce

nç
a 

S
an

itá
ria

 a
:

R
az

ão
 S

oc
ia

l 
LI

N
EA

 V
E

R
D

E
 A

LI
M

EN
TO

S 
LT

D
A

N
om

e 
Fa

nt
as

ia
 

LI
N

EA
 V

E
R

D
E

 A
LI

M
E

N
TO

S
E

nd
er

eç
o 

R
O

D
O

VI
A 

B
R

-1
16

 4
60

8 
B

A
IR

R
O

 A
LT

O
P

ro
ce

ss
o 

n°
 

42
97

1/
17

 
In

sc
. I

m
ob

. 
35

30
01

80
07

40
0-

2 
ln

sc
. M

un
ic

. 
10

 0
9 

38
7.

22
1-

1
Té

cn
ic

o 
V

IS
A

 
46

39
2

R
am

o(
s)

 d
e 

A
tiv

id
ad

e 
E

co
nô

m
ic

a:
R

EP
R

ES
EN

TA
N

TE
S 

C
O

M
ER

C
IA

IS
 E

 A
G

EN
TE

S 
D

O
 C

O
M

ER
C

IO
 D

E 
PR

O
D

U
TO

S 
AL

IM
EN

TI
C

IO
S 

B
E

B
ID

A
S

 E
 F

U
M

O
 / 

C
O

M
ER

C
IO

 A
TA

C
AD

IS
TA

 D
E 

PR
O

D
U

TO
S

AL
IM

EN
TI

C
IO

S 
E

M
 G

ER
AL

 / 
EN

VA
SA

M
EN

TO
 E

 E
M

PA
C

O
TA

M
EN

TO
 S

O
B 

C
O

N
TR

AT
O

2
9 -1

A
B

E
 
f0

 
•T

O
)7

 E
N

A
U

T
E

N
T

 
A

Ç q~ O

S.
 J

. P
in

ha
is

de
 H

ita
s 

0,3
   

A
6

0
. 

iJ~ n1
0

a? 
pr

e,
en

te
 c

óp
ia

, 
nf

or
m

e
t 

a-
rn

iM
 a

pr
es

en
ta

do
, 

m
 s

eu
A

N
_V

E
R

S
'0

-- 
o 

q
u

e
 

d
o

u
 

fé
.

M
ar

ia
 P

au
la

 F
ra

tti
 —

 T
ab

el
iã

V
al

id
ad

e:
 a

té
 3

0/
10

/2
01

8 
e 

en
qu

an
to

 s
at

is
fa

ze
r a

s 
ex

ig
ên

ci
as

 d
a 

le
gi

sl
aç

ão
 e

m
 v

ig
or

.

C
U

R
IT

IB
A

, 3
0 

de
 O

ut
ub

ro
 d

e 
20

17

M
an

te
r e

m
 lo

ca
l v

is
ív

el
 a

o 
pú

bl
ic

o

Protocolo - Celeiro (2203811)         SEI 18.0.048707-7 / pg. 11



Protocolo - Celeiro (2203811)         SEI 18.0.048707-7 / pg. 12



MIMA Sistema de Informação em Vag8MaA'6a:•9 Sandpí+-3b'ip
SUS .., Sistema N'Jdait:cA de Saúde

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
GAnc'.A

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO

N°CEVS: 351670501-109-000004-1-8
NOTA: ESTE DOCUMENTO CONTÉM 1 PAGINA(S)

N° PROCESSO:
N° PROTOCOLO:
SUBGRUPO:
AGRUPAMENTO:
ATIVIDADE ECONOMICA-CNAE:
OBJETO LICENCIADO:

DETALHE:

435/72
378/17
FABRIL
INDÚSTRIA DE ALIMENTOS
10945/00 Fabricação do massas alimentícias
ESTABELECIMENTO

Data do Protocolo: 07/03/2017

RAZÃO SOCIAL:
CNPJ / CPF:
LOGRADOURO:
COMPLEMENTO:
BAIRRO:
MUNICÍPIO:
CEP:
PÁGINA DA WEB:

ORLANDO ZANCOPÉ CIA I...TDA
411.205.157/0001-80
AVENIDA DR. LABIENO DA COSTA MACHADO

DISTRITO INDUSTRIAL

GARÇA
174004000

CNPJ ALBERGANTE:

NÚMERO: 3032

UF: SP

RESPONSÁVEL LEGAL: ORLANDO ZANCOPÉ JUNIOR

CPF: 26641216853 CONSELHO REGIONAL: N/z\

[ N° INSCR. CONSELHO PROF: UF:

0(A) AUTORIDADE SANITÁRIA DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE GARÇA
CONCEDE A PRESENTE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO, SENDO QUE SEU(S) RESPONSÁVEL(IS) ASSUME(M) CUMPRIR A LEGISLAÇÃO

VIGENTE E OBSERVAR AS BOAS PRÁTICAS REFERENTES ÀS ATIVIDADES E OU SERVIÇOS PRESTADOS, RESPONDENDO CIVIL E

CRIMINALMENTE PELO NÃO CUMPRIMENTO DE TAIS EXIGÊNCIAS, FICANDO, INCLUSIVE, SUJEITO(S) AO CANCELAMENTO DESTE

DOCUMENTO

GARCA
LOCAL

CIENTE:
ASSINATURA DO RESPO EL TÉCNICO

10/03/2017
DATA DE DEFERIMENTO

/5/03k01;i
DATA DE CIÊNCIA

~. 
?riu!~t

EL .0 ,~ 
,, 2g T~AQELIDNATe~

~x~-►  ,,~e>. 
 DE NOTAS

iCAÇÃo

Tahe{iollat0 de Nota
Exclusiva pai

Autenticação de Cop

FOI 5377

,. 1 p?;11:
PR

9,

c `.
Autentico a presente cópia, cnnforme •, r; c

o original a mim apresentado, em seu 1 :i—

ANVERSO, 

1
ANVERSO, do que dou t'd ~á

Maria Paula Fratti — Tabel Iã_,q,,

AUTORDADzA SA~1~j'Iu~ (1~~t~~CirY1bana J,. firt:
Diretor do DFpartanwt."o

uIgfiáncia em Sçitde

Protocolo - Celeiro (2203811)         SEI 18.0.048707-7 / pg. 13



Protocolo - Celeiro (2203811)         SEI 18.0.048707-7 / pg. 14



Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E RECEITA

INSCR. MUNICIPAL

10104533

Autorizado;
67732 - CAMILALIMENTOS S/A

VALIDADE - 24/02/2018

ÁREA UTILIZADA

34379,64

rj N° ALVARÁ / ANO 1

88 / 2017

CPl'/CNPJ
CNPJ 64.904.295/0028-23

Endereço:

Rua -ORLANDO FERREIRA, N° 705 MACHADOS

)Atividnde Principal)

1020102 - Fabricação de conservas de peixes, crustáceos e moluscos

[Atividade Secundária]

[ATIV. SECUNDARIAS ) 4
1020101 - Pcetpeto"çto 0o peto" cniauaa4 e u~mWuOe O 

p~0~G2591000 • Fabdaç9a de embdapcna mNAlicae i o
19]020A • Tmmpata todovlld0 do cargo, exceto produtaS pedpe:uas e tm:rJenFas, tntnmutwclpel, httereMaduel e trtlama~

1099001 • FeMkaçao de golo tertnctn .% vtd

..,~.~-..-...-......~~_..,._.._.,.r...,...~
›,» O 'v t!1

'O •~=:~1, ~ 4
:~ M r. a 

~ -c V.¡ J~ ;~
.,~~~*~~~.y 

?' ~ ~xcl~N$ , .
- o ~IllDrttlCâçãO ~ ~ , 1 

,-,•..é:

c - 1.{~~~~5 ttc.
d A. H 

O 
C n~:

r• s: '"w 
....1 

.v :•+
pt {y - CY7 (x1 tZ .'

..c,  ri  2~~ ri:

• C 
C• Z ~ ..c,~ ~

c..
.'~~~~
~o~~ ~A z
'30-' - ~ ) ~A
To -., u, 

~ 
o 

—1~' tr t, G
-..•------~-~...._.

~• u 12 .;bcl A R.xierttora, 1945
• - • .

Alvará Concedido conforme Lei 006/2002 Art. 303, texto alterado pela Lei Complementar N" 116/2011

[OBSERVAÇÕES LEGAIS)

I° De acordo com a lei vigente, o contribuinte é obrigado a comunicar a Prefeitura dentro de 30 (trinta) dias, BAIXA ou

TRANSFERÊNCIA, sob pena de multa, e responder pelas taxas devidas nos exereicios seguintes.

2° Conservar o presente alvará em lugar visível no estabelecimento, para efeito de flscalizaç o, Os ambulantes devem
portá-lo, para o mesmo efeito, Sob pena de multa de 2 UFM's.

( OBSERVAÇÕES I

ALVARÁ BOMBEIRO 187003

Ft1cs &ttceiicfo ao coatribllitiate +ritad.aataa, alrttasatr alvará de lieldii~t, ~qia& aatafazer as

riatisaus'`que legidale_ sua eopeesxão, de arardatçaa maa.icipol em vigor.

Navegantes(SC), 25 de Janeiro de 2017.

~ SERVIDOR RESPONSÁVEL

~.~,~ ~_~__

Protocolo - Celeiro (2203811)         SEI 18.0.048707-7 / pg. 15



Protocolo - Celeiro (2203811)         SEI 18.0.048707-7 / pg. 16



r
--

""
.

•
.
 -~ ~
-4

 F
.,
- 

~
 

 
r o

e+
~

Pa
\o
~

an
 e 
~

 ~r
n~

~`
~3

~
~S

cC
e

e

Ta
be

lio
rw

to 
de

 1,44
!

Ex
clu

siv
o

A
u

te
r~

o
 de

t=
o

H
5

3
~

`L
pT

A
i'E

L 
!V 

TO
lR1

G 
N

 
Fa

U1
"~

!V
 é 

~i
a{

 
tj

o 
,~ J

¡A
ut

en
tic

o 
a 

pr
es

en
te

 c
ó 

ia
, c

on
fo

rm
e

o 
or

ig
in

a!
 a

 m
im

 a
pr

es
ei

 tu
do

, e
m

 s
eu

 I
A

N
V

E
R

S
O

, 
de

i 
q

u
e

 
d

o
u

 
fé

.l
 
, 
r

M
ar

ia
 P

au
la

 F
ra

tr
j —

 T
ab

el
iã

Ë
 - 

ã A
 A

G
R

IC
U

LT
 

, 
P

E
C

U
Á

R
IA

 E
 A

B
A

S
TE

C
IM

E
N

TO
SE

C
R

ET
AR

IA
 D

E 
D

EF
ES

A 
AG

R
O

PE
C

U
ÁR

IA
 - 

SD
A

D
EP

AR
TA

M
EN

TO
 D

E 
IN

SP
EÇ

ÃO
 D

E 
PR

O
D

U
TO

S 
D

E 
O

R
IG

EM
 A

N
IM

AL
 - 

D
IP

O
A

T
ÍT

LL
O

 D
E

 R
EG

IS
TR

O
C

er
tif

ic
o 

qu
e 

a 
E• t

nr
~r

c:~
 
 

C
AM

II~
 A

LI
M

EN
TO

S 
SI

A

co
m

FÁ
BR

IC
A 

D
EC

O
N

SE
R

VA
 D

E
 P

ES
CA

DO
S

-
-
-
-
-
-
-
-

lo
ca

liz
ad

a 
em

 
N

AV
EG

AN
TE

S

E
s
ta

d
o

S
A

N
T

A
 C

AT
AR

IN
A

es
tá

 re
gi

st
ra

da
 

D
ep

am
un

en
lo

 d
e 

In
sp

eç
ão

 d
é 

Pr
od

ut
os

 d
e 

O
rig

em
 A

ni
m

al
 - 

D
IP

U
A

, s
ob

 n
°_

--55
8

de
 a

co
rd

o 
co

m
 as

 e
xig

ên
cia

s 
do

s 
di

sp
os

itiv
os

 re
gu

la
m

en
ta

re
s e

m
 v

ig
or

.

Br
as

íli
a 

- D
F,

 
Q

3 
de

p r
oc

es
so

 n
.
 

00
0O

S
10

02
31

E
3/

19
82

-3
5

AB
R

IL

aU
DJ

 M
AR

IA
 D

A 
rv

k.
ib

i.r
- 

~ 
--

--
--

--
--

- iS
C

~1
L~

E
F

Ü
ÌL

À
G

R
~G

~
I)

n-
et.

ca 
<r 

D1
PC

)A
 

N`
 da

 ca
►t

lra 
R•

sca
' 1

7'
gi

re
ta

ra
 d

a 
DiP

OA
lSD

A 
- S

u!?
sio

~+

Protocolo - Celeiro (2203811)         SEI 18.0.048707-7 / pg. 17



.~Y... ..

Protocolo - Celeiro (2203811)         SEI 18.0.048707-7 / pg. 18



 

ANÁLISE SEI Nº 2203920/2018 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 03 de agosto de 2018.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão 139/2018 Lote 1ª análise Item 10
Produto Feijão Preto Marca Reserva
Fornecedor Celeiro do Brasil Alimentos Eireli
Fabricante JMJ Com. de Cereais Ltda

Quantidade (kg/L): 1 Qtde
amostra 4 Data 15/08/18

 
Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
 
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característicoObservações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/ConsistênciaX   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
 X  

Observações O produto apresentou grãos disformes e o Termo de Referência
determina que não pode haver grãos disformes

 

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

X    
Observações  

Análise SED.UAD.ASU 2203920         SEI 18.0.048707-7 / pg. 19



 

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

40 X   
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se
aplica

X   
Observações  
 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
 X

Nutricionistas avaliadoras: 

Lucimar Pereira Silva - CRN 10 0448

Luciane Hirt Rosa - CRN 10 2182

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão 139/2018 Lote 2ª análise Item 10
Produto Feijão Preto Marca Reserva
Fornecedor Celeiro do Brasil Alimentos Eireli
Fabricante JMJ Com. de Cereais Ltda

Quantidade (kg/L): 1 Qtde
amostra 4 Data 15/08/18

 
Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
 
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característicoObservações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/ConsistênciaX   

Análise SED.UAD.ASU 2203920         SEI 18.0.048707-7 / pg. 20



 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
 X  

Observações O produto apresentou grãos disformes e o Termo de Referência
determina que não pode haver grãos disformes

 

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

X    
Observações  
 

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

40 X   
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se
aplica

X   
Observações  
 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
 X

Nutricionistas avaliadoras: 

Lucimar Pereira Silva - CRN 10 0448

Luciane Hirt Rosa - CRN 10 2182

Documento assinado eletronicamente por Lucimar Pereira Silva, Servidor(a)
Público(a), em 16/08/2018, às 12:42, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Luciane Hirt, Servidor(a) Público(a),
em 16/08/2018, às 12:55, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Gisele Cristine da Silva, Gerente , em
20/08/2018, às 13:20, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Análise SED.UAD.ASU 2203920         SEI 18.0.048707-7 / pg. 21



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 2203920 e o código CRC 12D09515.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

18.0.048707-7
2203920v8

Análise SED.UAD.ASU 2203920         SEI 18.0.048707-7 / pg. 22



 

ANÁLISE SEI Nº 2203924/2018 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 03 de agosto de 2018.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão 139/2018 Lote  Item 11
Produto Orégano Marca SS
Fornecedor Celeiro Brasil Alimentos Eireli
Fabricante Condimentos SS Ltda

Quantidade (kg/L): 50g Qtde
amostra 4 Data 15/08/18

 
Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
 
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característicoObservações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/ConsistênciaX   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  
 

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

   X
Observações  
 

Não se
Análise SED.UAD.ASU 2203924         SEI 18.0.048707-7 / pg. 23



Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

   X
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se
aplica

X   
Observações  
 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
X  

Nutricionistas avaliadoras: 

Lucimar Pereira Silva - CRN 10 0448

Luciane Hirt Rosa - CRN 10 2182

 

Documento assinado eletronicamente por Lucimar Pereira Silva, Servidor(a)
Público(a), em 16/08/2018, às 12:49, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Luciane Hirt, Servidor(a) Público(a),
em 16/08/2018, às 12:55, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Gisele Cristine da Silva, Gerente , em
20/08/2018, às 13:20, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 2203924 e o código CRC 707E0504.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

18.0.048707-7
2203924v7

Análise SED.UAD.ASU 2203924         SEI 18.0.048707-7 / pg. 24



 

ANÁLISE SEI Nº 2334563/2018 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 28 de agosto de 2018.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão 139/2018 Lote 1ª análise Item 16 e
26

Produto Flocos de milho ou fubá pré-cozido Marca Flocarina
Fornecedor Celeiro do Brasil Alimentos Eireli
Fabricante Siloti &Cia. Ltda

Quantidade (kg/L): 486g Qtde
amostra 4 Data 15/08/18

 
Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações

Embalagem íntegra  X
Embalagem mal
vedada, apresentou
vazamento do
produto

Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem  X  
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
 
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característicoObservações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/ConsistênciaX   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
 X  

Observações
O produto está embalado em pacote de papel e o Termo de
Referência determina que o produto deve estar acondicionado em
embalagem plástica, resistente e bem vedada.

 

Análise SED.UAD.ASU 2334563         SEI 18.0.048707-7 / pg. 25



Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

X    
Observações  
 

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

    
Observações Embalagem não informa o tempo para cozimento
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se
aplica

X   

Observações

Para análise das amostras levou-se em consideração o item 11.8
do Edital nº 139/2018:"No caso de mesmo arrematante do item
cota 25% e cota 75% correspondentes (mesmo objeto) e de
mesma marca ofertada, o arrematante poderá apresentar amostra
para somente um dos lotes da cota".

 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
 X

Nutricionistas avaliadoras: 

Lucimar Pereira Silva - CRN 10 0448

Luciane Hirt Rosa - CRN 10 2182

 

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão 139/2018 Lote 2ª análise Item 16 e
26

Produto Flocos de milho ou fubá pré-cozido Marca Flocarina
Fornecedor Celeiro do Brasil Alimentos Eireli
Fabricante Siloti &Cia. Ltda

Quantidade (kg/L): 486g Qtde
amostra 4 Data 28/08/18

 
Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações

Embalagem íntegra  X
Embalagem mal
vedada, apresentou
vazamento do
produto

Análise SED.UAD.ASU 2334563         SEI 18.0.048707-7 / pg. 26



Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem  X  
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
 
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característicoObservações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/ConsistênciaX   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
 X  

Observações
O produto está embalado em pacote de papel e o Termo de
Referência determina que o produto deve estar acondicionado em
embalagem plástica, resistente e bem vedada.

 

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

X    
Observações  
 

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

    
Observações Embalagem não informa o tempo para cozimento
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se
aplica

X   

Observações

Para análise das amostras levou-se em consideração o item 11.8
do Edital nº 139/2018:"No caso de mesmo arrematante do item
cota 25% e cota 75% correspondentes (mesmo objeto) e de
mesma marca ofertada, o arrematante poderá apresentar amostra
para somente um dos lotes da cota".

 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
 X

Nutricionistas avaliadoras: 

Análise SED.UAD.ASU 2334563         SEI 18.0.048707-7 / pg. 27



Lucimar Pereira Silva - CRN 10 0448

Luciane Hirt Rosa - CRN 10 2182

 

Documento assinado eletronicamente por Gisele Cristine da Silva, Gerente , em
12/09/2018, às 17:57, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Lucimar Pereira Silva, Servidor(a)
Público(a), em 13/09/2018, às 09:20, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Luciane Hirt Rosa, Servidor(a)
Público(a), em 13/09/2018, às 12:58, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 2334563 e o código CRC F398EA25.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

18.0.048707-7
2334563v4

Análise SED.UAD.ASU 2334563         SEI 18.0.048707-7 / pg. 28



 

ANÁLISE SEI Nº 2334567/2018 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 28 de agosto de 2018.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão 139/2018 Lote  Item 17 e
27

Produto Germe de trigo Marca Sabor Verde
Fornecedor Celeiro do Brasil Alimentos Eireli
Fabricante Línea Verde Alimentos Ltda

Quantidade (kg/L): 1 Qtde
amostra 4 Data 15/08/18

 
Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
 
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característicoObservações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/ConsistênciaX   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
 X  

Observações O produto contém 1kg e o Termo de Referência estabelece que o
produto esteja acondicionado em embalagem de até 500g

 

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

   X

Análise SED.UAD.ASU 2334567         SEI 18.0.048707-7 / pg. 29



Observações  
 

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

   X
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se
aplica

x   

Observações

Para análise das amostras levou-se em consideração o item 11.8
do Edital nº 139/2018:"No caso de mesmo arrematante do item
cota 25% e cota 75% correspondentes (mesmo objeto) e de
mesma marca ofertada, o arrematante poderá apresentar amostra
para somente um dos lotes da cota".

Todas as amostras apresentadas para este item encontram-se com
as mesmas características técnicas.

 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
 X

Nutricionistas avaliadoras: 

Lucimar Pereira Silva - CRN 10 0448

Luciane Hirt Rosa - CRN 10 2182

 

Documento assinado eletronicamente por Gisele Cristine da Silva, Gerente , em
12/09/2018, às 17:58, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Lucimar Pereira Silva, Servidor(a)
Público(a), em 13/09/2018, às 09:20, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Luciane Hirt Rosa, Servidor(a)
Público(a), em 13/09/2018, às 12:59, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Análise SED.UAD.ASU 2334567         SEI 18.0.048707-7 / pg. 30



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 2334567 e o código CRC 4F47ECA1.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

18.0.048707-7
2334567v7

Análise SED.UAD.ASU 2334567         SEI 18.0.048707-7 / pg. 31



 

ANÁLISE SEI Nº 2203940/2018 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 03 de agosto de 2018.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão 139/2018 Lote 1ª análise Item 22
Produto Sardinha Marca Pescador
Fornecedor Celeiro do Brasil Alimentos Eireli
Fabricante Camil Alimentos S/A

Quantidade (kg/L): 72g Qtde
amostra 4 Data 15/08/18

 
Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   

Peso conforme rotulagem  X

apresentou 72g de
peso líquido drenado,
diferindo rotulagem
do produto que diz
conter 83g

Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
 
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característicoObservações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/ConsistênciaX   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
 X  

Observações
Apresentou escamas, barbanas e vísceras. O Termo de Referência
determina que o produto deve ser "eviscerado, descamado,...livre
de barbatanas..."

 

Análise SED.UAD.ASU 2203940         SEI 18.0.048707-7 / pg. 32



Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

   X
Observações  
 

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

   X
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se
aplica

X   
Observações  
 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
 X

Nutricionistas avaliadoras: 

Lucimar Pereira Silva - CRN 10 0448

Luciane Hirt Rosa - CRN 10 2182

 

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão 139/2018 Lote 2ª análise Item 22
Produto Sardinha Marca Pescador
Fornecedor Celeiro do Brasil Alimentos Eireli
Fabricante Camil Alimentos S/A

Quantidade (kg/L): 84g Qtde
amostra 4 Data 15/08/18

 
Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
 
Avaliação Sensorial

Não

Análise SED.UAD.ASU 2203940         SEI 18.0.048707-7 / pg. 33



Item avaliado CaracterísticaNão
característicoObservações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/ConsistênciaX   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
 X  

Observações
Apresentou escamas, barbanas e vísceras. O Termo de Referência
determina que o produto deve ser "eviscerado, descamado,...livre
de barbatanas..."

 

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

   X
Observações  
 

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

   X
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se
aplica

X   
Observações  
 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
 X

Nutricionistas avaliadoras: 

Lucimar Pereira Silva - CRN 10 0448

Luciane Hirt Rosa - CRN 10 2182

 

Documento assinado eletronicamente por Lucimar Pereira Silva, Servidor(a)
Público(a), em 16/08/2018, às 12:52, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Luciane Hirt, Servidor(a) Público(a),

Análise SED.UAD.ASU 2203940         SEI 18.0.048707-7 / pg. 34



em 16/08/2018, às 12:55, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Gisele Cristine da Silva, Gerente , em
20/08/2018, às 13:20, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 2203940 e o código CRC 39DE17A2.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

18.0.048707-7
2203940v10

Análise SED.UAD.ASU 2203940         SEI 18.0.048707-7 / pg. 35



 

ANÁLISE SEI Nº 2334579/2018 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 28 de agosto de 2018.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão 139/2018 Lote  Item 31
Produto Macarrão miúdo de semolina Marca Paulista
Fornecedor Celeiro Brasil Alimentos Eireli
Fabricante Orlando Zancope & cia Ltda

Quantidade (kg/L): 0,500 Qtde
amostra 4 Data 15/08/18

 
Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
 
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característicoObservações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/ConsistênciaX   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
 X  

Observações Contém ovos nos ingredientes. O Termo de Referência estabelece
que não pode conter ovos

 

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

X    
Observações  

Análise SED.UAD.ASU 2334579         SEI 18.0.048707-7 / pg. 36



 

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

5 à 7 X   
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se
aplica

X   

Observações As demais amostras apresentadas para este item apresentam-se
com as mesmas características técnicas.

 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
 X

Nutricionistas avaliadoras: 

Lucimar Pereira Silva - CRN 10 0448

Luciane Hirt Rosa - CRN 10 2182

 

Documento assinado eletronicamente por Gisele Cristine da Silva, Gerente , em
12/09/2018, às 17:59, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Lucimar Pereira Silva, Servidor(a)
Público(a), em 13/09/2018, às 09:21, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Luciane Hirt Rosa, Servidor(a)
Público(a), em 13/09/2018, às 13:00, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 2334579 e o código CRC 42B34CD0.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

18.0.048707-7

Análise SED.UAD.ASU 2334579         SEI 18.0.048707-7 / pg. 37



2334579v7

Análise SED.UAD.ASU 2334579         SEI 18.0.048707-7 / pg. 38


	Protocolo - Celeiro (2203811)
	Análise SED.UAD.ASU 2203920
	Análise SED.UAD.ASU 2203924
	Análise SED.UAD.ASU 2334563
	Análise SED.UAD.ASU 2334567
	Análise SED.UAD.ASU 2203940
	Análise SED.UAD.ASU 2334579

